O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar até o limite de R$ 46.421,34 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e 

um reais e trinta e quatro centavos), para fazer face às despesas para aquisição de 

material didático-escolar, referente a saldo financeiro na conta vinculada nº 21.201-6, 

através do  Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE,  a título de